

# **COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO**

Provincia di MC

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2015**

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.792.690,57	234.733,41			60.548,47	2.966.875,51
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		191.185,63		71.668,80			119.516,83
3) Terreni (patrimonio disponibile)		56.247,19					56.247,19
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.402.592,26	94.632,77			74.916,75	2.422.308,28
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		689.757,15				19.192,71	670.564,44
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		10.798,93	697,26			1.724,42	9.771,77
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.741,59	1.212,68			990,85	3.963,42
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		43.906,13				8.781,22	35.124,91
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		143,36					143,36
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		64.766,81					64.766,81
<b>TOTALE</b>		6.255.829,62	331.276,12	71.668,80		166.154,42	6.349.282,52
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		815.249,55					815.249,55
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		8.500,00				8.500,00	17.000,00
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		815.249,55					815.249,55
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		7.071.079,17	331.276,12	71.668,80		166.154,42	7.164.532,07

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		298.497,28	884.275,33	1.027.971,89			5.892,46	148.908,26
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti			11.995,36	11.995,36				
- capitale		334.368,28	49.475,81			334.368,28		49.475,81
b) Regione - correnti		872,34	9.542,92	7.423,37				2.991,89
- capitale		122.837,94	119.395,52	71.849,87		122.837,94		47.545,65
c) Altri - correnti		35.171,29	13.685,40	17.318,67		880,47		30.657,55
- capitale		365.367,08	100.518,29	86.686,95		365.367,08		13.831,34
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		22.598,92	70.873,72	70.298,92		19,50		23.154,22
b) verso utenti di beni patrimoniali		40.572,38	52.502,20	48.623,04		2,40		44.453,94
c) verso altri - correnti		149.516,08	149.126,16	117.239,95		2.566,68		178.835,61
- capitale		10.000,00	88.666,85	78.666,85		10.000,00		10.000,00
d) da alienazioni patrimoniali		50.569,98	71.668,80	71.668,80		50.569,98		
e) per somme corrisposte c/terzi		26.667,36	431.437,44	420.806,35		3.568,29		33.730,16
4) Crediti per IVA		14.824,73						14.824,73
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		68.635,76	68.635,76	68.635,76		68.635,76		
<b>TOTALE</b>		1.540.499,42	2.121.799,56	2.099.185,78		2,40	964.706,44	598.409,16
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		275.716,91	2.099.185,78	1.935.758,13				439.144,56
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		275.716,91	2.099.185,78	1.935.758,13				439.144,56
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		1.816.216,33	4.220.985,34	4.034.943,91		2,40	964.706,44	1.037.553,72
C) <u>RATEI E RISCONTI</u>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		8.887.295,50	4.552.261,46	4.106.612,71		2,40	1.130.860,86	8.202.085,79
CONTI D'ORDINE								
D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u>		1.336.807,46	396.648,20	337.550,70			990.831,70	405.073,26
E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u>								
F) <u>BENI DI TERZI</u>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		1.336.807,46	396.648,20	337.550,70			990.831,70	405.073,26

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		2.454.795,04	90.108,39			149.927,70	2.394.975,73
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		319.939,77					319.939,77
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		2.774.734,81	90.108,39			149.927,70	2.714.915,50
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		3.562.338,06	269.389,62	6.274,58		822.573,30	3.002.879,80
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		869.171,78	88.666,85			10.000,00	947.838,63
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		4.431.509,84	358.056,47	6.274,58		832.573,30	3.950.718,43
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		1.215.681,31	68.635,76	83.057,82		68.635,76	1.132.623,49
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		367.426,23	1.101.892,70	1.093.213,12		74.729,55	301.376,26
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		96.703,31	431.437,44	421.936,49		4.992,15	101.212,11
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		1.240,00					1.240,00
<b>TOTALE DEBITI</b>		1.681.050,85	1.601.965,90	1.598.207,43		148.357,46	1.536.451,86
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		8.887.295,50	2.050.130,76	1.604.482,01		1.130.858,46	8.202.085,79
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		1.336.807,46	396.648,20	337.550,70		990.831,70	405.073,26
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		1.336.807,46	396.648,20	337.550,70		990.831,70	405.073,26

SANT'ANGELO IN PONTANO, li 28-04-2016

IL SEGRETARIO  
Dott.ssa Marisa Cardinali

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Agostino Cavasassi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Rag. Giuseppe Dotti

